exercício financeiro de 2017 e dá outras providências.

Art. 19 Fica o Chefe do Poder Legislativo Municipal autorizado a abrir Crédito 
Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município de Pitanga, para o exercício 
financeiro de 2017, no valor de R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais), destinados a 
suportar as despesas da seguinte dotação Orçamentária, na conformidade com as fontes de 
recursos abaixo:

Classificação 1 LEGISLATIVO MUNICIPAL 190.000,00
1.001 LEGISLATIVO MUNICIPAL

01.031.0101.20
02

Manutenção das Atividades Legislativas

[...]

Recursos do Resouro -  Ex. Corrente.

Art. 22 - Para cobertura dos créditos abertos no artigo anterior, em decorrência da 
autorização constante desta Lei, serão utilizados os recursos oriundos de:

A - Anulação de dotação orçamentária no valor de R$ 190.000,00 (cento e noventa 
mil reais), conforme previsto no inciso III do Parágrafo l 2 do Artigo 43 da Lei Federal n2 
4.320 de 17/03/64, conforme especificado abaixo:

Classificação 3 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 40.000,00
3.008 DEPTO DE INFORMÁTICA

04.122.0301.201
9